PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 50, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021PORTARIA Nº 50, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

Designar servidor para a coordenação do Convênio de Estágio 052/2021.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAISO PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Bole m de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado n°
23422.012394/2021-42;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado para a coordenação referente ao Convênio de Estágio 052/2021, celebrado com o Estado do Paraná, por
intermédio da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência, CNPJ 77.071.579/0001-08, que tem como objeto formalizar as condições básicas
para a realização de estágios, sem vínculos emprega cios, de estudantes da Unila em órgãos da Administração direta, indireta e Autárquica do Poder
Executivo do Estado do Paraná.

I - COORDENADOR: HERMES JOSÉ SCHMITZ, PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO ADJUNTO, SIAPE 1951479.

Art. 2º Fica a coordenação responsável pela indicação de coordenador/a subs tuto/a à área de acompanhamento de convênios, em caso de
impossibilidade de continuidade à frente do encargo.

Art. 3° As atribuições e obrigações do nomeado estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Normativa Nº 01/2021/PROINT, publicada no Boletim
de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 49, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021PORTARIA Nº 49, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

Designar os servidores para coordenação e fiscalização do Convênio
Financeiro 051/2021.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAISO PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Bole m de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado n°
23422.014247/2021-63;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação e fiscalização referente ao Convênio Financeiro 051/2021, celebrado com a

UNILA Boletim de Serviço nº 119, de 26 de Outubro de 2021, p. 4 de 15